
 

 

 

 

 
Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky 

 
 

Informácia 
k podávaniu oznámení podľa § 43 ods. 17 písm. b) zákona o dani z príjmov   

o výške nepeňažného plnenia a dátume jeho poskytnutia fyzickej osobe  
alebo právnickej osobe podľa § 43 ods. 3 písm. o) zákona o dani z príjmov   

 
 

V zmysle § 43 ods. 17 písm. b) zákona o dani z príjmov účinného od 1.1.2015 sú 
držitelia registrácie liekov, držitelia povolenia na veľkodistribúciu liekov, držitelia povolenia 
na výrobu liekov, farmaceutické spoločnosti, výrobcovia zdravotníckych pomôcok, 
výrobcovia dietetických potravín alebo tretie osoby (ďalej len „držitelia“) do 15. dňa po 
uplynutí kalendárneho štvrťroka povinní oznámiť správcovi dane výšku nepeňažného plnenia 
a  dátum jeho poskytnutia fyzickej alebo právnickej osobe na tlačive, ktorého vzor určilo 
Finančné riaditeľstvo SR.  

V zmysle tohto zákonného ustanovenia sú držitelia povinní podať správcovi  dane 
Oznámenie držiteľa podľa § 43 ods. 17 písm. b) zákona o dani z príjmov o výške 
nepeňažného plnenia a dátume jeho poskytnutia - vzor OZN43Bv15_1 (ďalej len 
„Oznámenie“) prvýkrát do 15. apríla 2015.   

Do termínu zapracovania a sprístupnenia elektronického formulára  OZN43Bv15_1 na 
Portáli FS, budú držitelia, ktorí sú povinní komunikovať s FS elektronicky, podávať toto 
Oznámenie náhradným spôsobom ako prílohu Všeobecného podania.  

Vzor uvedeného Oznámenia je k dispozícii na Portáli FS v časti Daňové a colné 
tlačivá – Katalóg daňových a colných formulárov – Katalóg vzorov tlačív – Správa daní – 
Daň vyberaná zrážkou. 

 

 
 
Vypracovalo: Finančné riaditeľstvo SR 

Odbor podpory a služieb pre verejnosť 
Marec 2015 

 


